
1 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

 

Smluvní strany 

Půjčitel: 

Název: Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, p. o. 
Sídlo: Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 
IČ: 48145122 
DIČ: nepřiděleno 
Zastoupený: MUDr. Liborem Senetou, ředitelem 

a 

Vypůjčitel: 

Název: Oblastní nemocnice Náchod a.s.  
Sídlo: Purkyňova 446, 547 01 Náchod  
IČ: 26000202  
DIČ: CZ699004900  
Zastoupený: RNDr. Bc. Janem Machem, statutárním ředitelem 

 

uzavřeli podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto Smlouvu o výpůjčce 

(dále „smlouva“): 

I. 

Půjčitel předně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětných technologií: 

HW Popis Sériové číslo Množství 

    

Server Dell R415 Archiv zdravotnické dokumentace 
F2MQS62 

F2NTG62 
2 ks 

Twitter PC Komunikační uzel ISAC 
150700007 

150900030 
2 ks 

Twitter PC (RK) Komunikační uzel ISAC 
150700008 

150900032 
2 ks 

II. 

Půjčitel tímto přenechává bezúplatně vypůjčiteli věc specifikovanou v článku I. této smlouvy (dále jen 

„předmět výpůjčky“) k užívání, a to ode dne 1.1.2021 na dobu neurčitou. Účelem užívání předmětu 

výpůjčky je provozování komunikačního uzlu pro přístup do komunikační infrastruktury pro výměnu 

zdravotnických informací a archivu zdravotnické dokumentace. Půjčitel předal vypůjčiteli předmět výpůjčky 

již dříve v souvislosti s projektem eHealth a navazuje tak na Smlouvu o výpůjčce z 30.11.2015. 

III. 

Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu s ujednaným účelem dle článku 

II. této smlouvy. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou či zničením. V 

případě, že nastane nemožnost dalšího užití předmětu výpůjčky k jeho obvyklému určení (např. vznik 

závady, kterou nemůže vypůjčitel odstranit), je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 

půjčiteli oznámit. 

IV. 



2 

Vypůjčitel je povinen nahradit půjčiteli veškeré jím zaviněné škody na předmětu výpůjčky. Obvyklé náklady 

spojené s užíváním předmětu výpůjčky nese vypůjčitel. Při potřebě mimořádných nákladů může vypůjčitel 

předmět výpůjčky předat půjčiteli, aby je vynaložil sám. Vynaložit mimořádné náklady v nezbytném rozsahu 

může vypůjčitel pouze se souhlasem půjčitele. 

V. 

Smluvní strany se dohodly tak, že pokud dojde ke ztrátě předmětu výpůjčky zaviněním vypůjčitele a ten za 

něj již poskytl půjčiteli náhradu a následně se předmět výpůjčky nalezne, stane se předmět výpůjčky 

vlastnictvím vypůjčitele, ledaže by se smluvní strany později písemně dohodly jinak. 

VI. 

Vypůjčitel je povinen na žádost půjčitele v předem dohodnutém termínu umožnit kontrolu předmětu 

výpůjčky. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, je při ukončení smlouvy vypůjčitel povinen předmět 

výpůjčky vrátit, a to v sídle vypůjčitele. Předmět výpůjčky bude odinstalován a odvezen na náklady 

půjčitele. 

VII. 

Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními 

stranami.  

Ukončení platnosti této smlouvy je možné na základě písemné dohody smluvních stran, odstoupit od této 

smlouvy může jedna ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní strana bude porušovat povinnosti 

stanovené jí touto smlouvou nebo právními předpisy. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, odůvodněné 

a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že 

odstoupení od smlouvy bylo doručeno druhé smluvní straně třetím dnem po jeho odeslání. 

Ukončení platnosti této smlouvy je rovněž možné na základě výpovědi jednou ze smluvních stran s 

tříměsíční výpovědní dobou. Výpověď musí být písemná, není třeba ji odůvodňovat, výpovědní doba začíná 

běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

VIII. 

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

IX. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá dne 1.1.2021. 

X. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou, vážnou, svobodnou a úplnou vůli, prostou 

omylu. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

 
 

V Hradci Králové dne: 30.11.2020    V Náchodě dne: 26.11.2020 

……………………………………..   …………………………………………..….. 

MUDr. Libor Seneta     RNDr. Bc. Jan Mach 

za poskytovatele     za přistupujícího 


